Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021012301

O Município de CURUÇÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
11.674.805/0001-37, com sede na PC CORONEL HORACIO S/N, representado por MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 19.321.144/0001-78, com sede na CIDADE N IV TV WE 38 - N 131, CIDADE NOVA,
Ananindeua-PA, CEP 67133-210, representada por FLÁVIA BEATRIZ DOS SANTOS MONTEIRO, já qualificados no contrato
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 25.895,81 (vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco
reais e oitenta e um centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter
o valor total de R$ 131.845,01(cento e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e um centavo).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

010439  PANO DE PRATO                                         UNIDADE               487,00             2,570         1.251,59

024179  ÁCIDO MURIÁTICO - 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES.     CAIXA                  20,00            35,000           700,00
024193  FLANELA.                                              UNIDADE               225,00             1,710           384,75

024205  PANO DE LIMPEZA P/ PISO                               UNIDADE               487,00             2,630         1.280,81
035073  Amaciante de Roupa - de 2 Litros, Caixa C/ 6 Unidade  CAIXA                  37,00            26,900           995,30

        Amaciante de Roupa - de 2 Litros, Caixa C/ 6 Unidades
035078  Guardanapo de Papel, Pacote C/ 50 Unid.               PACOTE                112,00             1,110           124,32

035079  Inseticida Tipo Spray- frasco de 300 Ml, Cx C/12 Uni  CAIXA                  32,00            79,490         2.543,68
        dades

035083  Lustra Moveis - Embalagem 200ml.                      UNIDADE                50,00             3,520           176,00
035125  Detergente Líquido- com 500 Ml, Caixa Com 24 Unidade  CAIXA                 187,00            24,880         4.652,56

        Detergente liquido, glicerina,coadjuvante,concentrado
        para aplicação em  utensilios de cozinha,fogões,louças,

        acondicionado em recipiente   com  500  ml.  Cx  c/  24
        unds.

035128  Copo Descartável - 180 Ml, Pacote Com 100 Unidades,   CAIXA                   6,00            77,000           462,00
        Acondicionados Em Caixas Com
035129  Copo Descartável- 50 Ml, Pacote Com 100 Unidades, Ac  CAIXA                  36,00            85,000         3.060,00

        ondicionados Em Caixas Com 2
        Copo Descartável- 50   Ml,  Pacote  Com  100  Unidades,

        Acondicionados Em Caixas Com 2.500 Unidades

035558  Bacia plastica com capacidade de 40 litros            UNIDADE                 3,00            21,000            63,00
035572  Balde em plastico com alça, Capacidade de 08 litros   UNIDADE                10,00             4,690            46,90

035573  Balde em plastico com alça, Capacidade de 15 litros   UNIDADE                 6,00             7,120            42,72
035596  Coador de café de pano medio                          UNIDADE                 2,00             1,940             3,88

035599  Desinfetante tipo creolina, antiséptico, fermicida e  CAIXA                  12,00            44,800           537,60
         bactericida frasco c/ 300 m

        Desinfetante tipo creolina,  antiséptico,  fermicida  e
        bactericida frasco c/ 300 ml. Cx c/ 12 unids.

035606  Escovão de piaçava com cabo de madeira                UNIDADE                27,00             5,500           148,50
035614  Limpa vidro- produto para limpeza de vidro e surpefi  FRASCO                120,00             3,430           411,60

        cies brilhantes com ação rap
        Limpa vidro- produto    para   limpeza   de   vidro   e

        surpeficies brilhantes com   ação  rapida,  sem  deixar
        manchas..embalagem de 500 ml.
035616  Luva, material de borracha cano longo, cor amarela r  PAR                   100,00             3,300           330,00

        esistente tamanho G
035617  Luva, material de borracha cano longo, cor amarela r  PAR                   100,00             3,090           309,00

        esistente tamanho M
035619  Luvas de borracha, em latex 100% natural, resistente  PAR                   100,00             2,600           260,00

        , cano médio tamanho G.
035621  Luvas de borracha, em latex 100% natural, resistente  PAR                   100,00             2,890           289,00

        , cano médio tamanho M.
035623  Luvas de borracha, em latex 100% natural, resistente  PAR                   100,00             3,300           330,00

        , cano médio tamanho P.
035629  Pano tipo perfex ou similar, pacote com 05 unidades   PACOTE                117,00             2,960           346,32

046059  BALDE COM ESFREGÃO TIPO MOP                           UNIDADE                 6,00            49,000           294,00
046061  CERA LÍQUIDA - PRODUTO INCOLOR À BASE DE ALCALINIZAN  UNIDADE                 6,00             7,410            44,46

        TE, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL E
        CERA LÍQUIDA - PRODUTO INCOLOR À BASE DE ALCALINIZANTE,

        RESINA ÁLCALI SOLÚVEL E AMULGADORES. (1 LITROS).
046073  DISPENSER POUPA COPOS DE ÁGUA - 150 A 200ML           UNIDADE                 3,00            39,890           119,67

046074  EMBALAGEM PARA FREEZER 3KG - PCT COM 250 UNIDADES.    PACOTE                  2,00            45,500            91,00
046075  EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG - PCT COM 250 UNIDADES.    PACOTE                  3,00            55,900           167,70

046077  ESCOVA DE LIMPEZA - TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM F  UNIDADE                22,00             2,480            54,56
        ORMATO OVAL.
046079  ESPONJA DE AÇO - (PCT COM 08 UNID).                   PACOTE                112,00             1,000           112,00

046087  FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 06 A 11   PACOTE                 25,00            10,900           272,50
        KG, PACOTE COM 24 UNIDADES

PRAÇÁ CORONEL HORACIO, Nº 70 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ

046092  LIMPA FORNO - LÍQUIDO DENSO, INCOLOR,  EMBALAGEM: 25  UNIDADE                25,00             3,350            83,75
        0 ML/ 275G.

046102  PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5X30CM                      UNIDADE                25,00             4,610           115,25
046106  PEDRA SANITÁRIA - 25G, CX C/ 12 UNDS                  CAIXA                  45,00            14,140           636,30

        PEDRA SANITÁRIA - 25G, CX C/ 12 UNDS
046121  PRENDEDOR DE ROUPA -  PCT COM 12 UNIDADES.            PACOTE                 22,00             3,760            82,72
046123  REFIL (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO -                    UNIDADE                48,00             9,530           457,44

046131  SABONETE LÍQUIDO  (EMBALAGEM DE 1 LITRO).             FRASCO                 47,00             6,890           323,83
046139  SACO PLÁSTICO 15X25 CM C/1000UNID.                    PACOTE                  3,00            48,100           144,30

046141  SACO PLÁSTICO 35X45 CM C/ 1000 UNID.                  PACOTE                  3,00            65,720           197,16
046143  SACO PLÁSTICO PARA FAROFA PCT C/ 100                  PACOTE                 25,00             1,210            30,25

046145  SAPONÁCEO FRASCO 300G CX C/ 12 UNDS                   CAIXA                   2,00            39,940            79,88
046150  VASSOURA DE NYLON                                     UNIDADE                23,00             7,900           181,70

046957  Dispenser p/ papel interfolha (premisse)              UNIDADE                 2,00            24,600            49,20
058166  Desodorizante de ambiente -300ml cx c/12unds          CAIXA                  35,00            79,000         2.765,00

058167  Escova para vaso sanitário                            UNIDADE                22,00             4,060            89,32
058170  luva latéx G                                          CAIXA                   3,00            83,810           251,43

        Luva Látex -  A Luva de Látex é confeccionada em látex,
        sem adição de  pigmentação, portanto apresentada na cor

        natural, não estéril,  modelagem ambidestra, com ou sem
        pó absorvível (talco),  descartável após um uso. CX com

        100 unidades. Tamanho G.
058171  luva em latéx P                                       CAIXA                   3,00            83,810           251,43

        Luva Látex -  A Luva de Látex é confeccionada em látex,
        sem adição de  pigmentação, portanto apresentada na cor

        natural, não estéril,  modelagem ambidestra, com ou sem
        pó absorvível (talco),  descartável após um uso. CX com
        100 unidades. Tamanho

        P.
058172  luva latex M                                          CAIXA                   3,00            83,810           251,43

        Luva Látex -  A Luva de Látex é confeccionada em látex,
        sem adição de  pigmentação, portanto apresentada na cor

        natural, não estéril,  modelagem ambidestra, com ou sem
        pó absorvível (talco),  descartável após um uso. CX com

        100 unidades. Tamanho
        M

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       25.895,81

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2021 Atividade 0301.103020022.2.056 Manutenção da média e Alta Complexidade  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22
Exercício 2021 Atividade 0301.103010003.2.046 Manutenção do Programa Saúde da Família  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22
Exercício 2021 Atividade 0301.103010003.2.048 Manutenção do PAB-FIXO  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.22
Exercício 2021 Atividade 0301.103040023.2.059 Manutenção da Vigilância Sanitaria  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura..

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 CURUÇÁ - PA, 08 de Novembro de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ
CNPJ(MF)  11.674.805/0001-37

 CONTRATANTE

PRAÇÁ CORONEL HORACIO, Nº 70 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CURUÇÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE CURUÇÁ

 ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
 CNPJ 19.321.144/0001-78

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

PRAÇÁ CORONEL HORACIO, Nº 70 - CENTRO

		2021-11-08T16:57:51-0300
	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI:19321144000178

		2021-11-08T15:15:06-0300
	MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO:12194034234